
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении семинара на тему: 
«Диагностика и лечение острого 
коронарного синдрома и острого 
нарушения мозгового кровообращения 
на догоспитальном этапе»

О
от 20 (/года

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2017 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на совершенствование 
оказания медицинской помощи пациентам терапевтического профиля, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Череватому Г.Г. -  заведующему отделением неотложной кардиологии 
Регионального сосудистого центра, главному внештатному специалисту -  
кардиологу министерства здравоохранения Калужской области, организовать и 
провести 17 октября 2017 года семинар на тему: «Диагностика и лечение острого 
коронарного синдрома (далее -  ОКС) и острого нарушения мозгового 
кровообращения (далее - ОНМК) на догоспитальном этапе» согласно программе 
семинара (прилагается).

Начало - в 12.00 часов.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1 (Конференц-зал перинатального 

центра государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница»

2 . Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 
участия в семинаре врачей и фельдшеров скорой помощи, врачей общей практики, 
терапевтов первичного звена, оказывающие помощь больным с ОКС и ОНМК на 
догоспитальном этапе.

3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. 
Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» (Гарбуль С.С.), ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА 
России (Петров В.А), главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть №1» (Булавина Л.П.), 
главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть №2» (Ксенофонтова О.В.) командировать 
для участия в семинаре фельдшеров, врачей общей практики, терапевтов первичного 
звена, оказывающие помощь больным с ОКС и ОНМК на догоспитальном этапе.

Министр



12:00

13:00

14:00

Приложение к приказу 
министерства здравоохранения Калужской области

’1 О 2017 20 г- № ^ / £/

ПРОГРАММА СЕМИНАРА

17 октября 2017 г. 1200 Конференц-зал
перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»

г. Калуга, ул.Вишневского, д. 1

«Диагностика и лечение ОКС и ОНМК на догоспитальном этапе»

12:45 Лекция: «Диагностика и лечение ОКС на догоспитальном этапе».
Лектор: Череватый Г.Г.- заведующий отделением неотложной 
кардиологии Регионального сосудистого центра, главный 
внештатный специалист -  кардиолог министерства 
здравоохранения Калужской области.

13:45 Лекция: «Диагностика и лечение ОНМК на догоспитальном 
этапе».
Лектор: Елеманов У.А. -  заведующий отделением для больных с 
ОНМК ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница».

14:30 Лекция: « Опыт проведения тромболизиса при ОКС на базе 
скорой медицинской помощи г. Калуга».
Лектор: К ондратов К.А. -  главный врач ГБУЗ КО «Региональный 
центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф».


